



**Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Warszawa, 28 września 2023 r.

**Uczestnicy i Organizatorzy
Inauguracji Roku Akademickiego
2023/2024
Akademii Pedagogiki Specjalnej
im. Marii Grzegorzewskiej**

Szanowni Państwo,

uroczysta inauguracja roku akademickiego jest doniosłą chwilą w życiu każdej uczelni. Stanowi okazję do podsumowania minionego roku wytężonej pracy i uhonorowania wszystkich sukcesów, a jednocześnie otwiera nowy etap i nadaje kierunek kolejnym działaniom. Uświadamia także rolę nauki we współczesnym świecie i pokazuje wartość instytucji naukowych, jakimi są polskie szkoły wyższe.

Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie swoimi tradycjami sięga początków XX wieku. Swój początek zawdzięcza wyjątkowej postaci Marii Grzegorzewskiej. Ona to, po zdobyciu wykształcenia na wiodących światowych uczelniach, postanowiła oddać się pracy z osobami z niepełnosprawnościami i została nauczycielką w jednej z paryskich szkół dla dzieci o opóźnionym rozwoju. Jako prekursorka pedagogiki specjalnej podjęła systematyczne badania nad zagadnieniami pedagogiki niepełnosprawnych. Opracowała oryginalną koncepcję kształcenia nauczycieli oraz metodę rewalidacyjną, którą spopularyzowała. Zawdzięczamy jej podstawy teoretyczne i organizacyjne systemu kształcenia specjalnego w Polsce. Założona przez nią Akademia, jako jedna z najlepszych uczelni pedagogicznych w Polsce, nieustannie się rozwija, czego dowodem jest bogata oferta edukacyjna. Kształci specjalistów i umożliwia prowadzenie badań naukowych z zakresu pedagogiki specjalnej. Wszystko to sprawia, że jest godnym kontynuatorem misji Marii Grzegorzewskiej.

Nie mogąc uczestniczyć w uroczystej inauguracji roku akademickiego, pragnę wyrazić wdzięczność wszystkim pracownikom Akademii Pedagogiki Specjalnej w Warszawie. Dzięki Waszej nieustrudzonej pracy człowiek potrzebujący wsparcia w przekraczaniu różnorodnych trudności otrzymuje niezbędną pomoc i nie jest skazany na wykluczenie. U progu rozpoczynającego się roku akademickiego pragnę Państwu życzyć wielu sukcesów i satysfakcji z podejmowanej działalności naukowej, dydaktycznej i badawczej. Wszystkim studentom życzę radości płynącej z przygotowania do wykonywania pracy o szczególnej wartości, a polska szkoła pedagogiki specjalnej niech kontynuuje dziedzictwo Marii Grzegorzewskiej w służbie drugiemu człowiekowi.

Z poważaniem


Elżbieta Witek